
Sylwia Baranowicz

Komunikat z V edycji zakopiańskich
konferencji z cyklu: Wyzwania
współczesnej edukacji dorosłych pod
hasłem „Obszary współpracy
gerontologii i andragogiki”
Nauczyciel i Szkoła 3-4 (40-41), 150-151

2008



 

Sylwia BARANOWICZ 
 

Komunikat z V edycji zakopiańskich konferencji 

z cyklu: Wyzwania współczesnej edukacji 

dorosłych pod hasłem „Obszary współpracy 

gerontologii i andragogiki” 
 

 

 

 

W dniach 28–29 kwietnia 2008 r. w Zakopanem odbyło się międzynarodowe 

Sympozjum Edukacyjne będące piątym spotkaniem naukowym z cyklu Wy-

zwania Współczesnej Edukacji Dorosłych, zorganizowane przez Górnośląską 

Wyższą Szkołę Pedagogiczną im. Kardynała Augusta Hlonda w Mysłowicach. 

Tegoroczna konferencja odbyła się pod hasłem Obszary współpracy gerontolo-

gii i andragogiki. Podczas sympozjum poruszano zagadnienia związane mię-

dzy innymi z aktywnością zawodową osób starszych, jakością ich życia oraz 

specyfiką pracy wolontaryjnej na rzecz osób starszych. Podczas obrad szcze-

gólną uwagę poświęcono również instytucjom publicznym działającym na 

rzecz osób starszych. 

Konferencja zgromadziła 25 uczestników. Zgłoszono 15 referatów, które za-

prezentowane zostały podczas dwudniowych obrad. Otwarcia sympozjum do-

konali dr Mirosław Wójcik – rektor GWSP w Mysłowicach oraz dr Elżbieta 

Górnikowska-Zwolak – kierownik konferencji. 

Obrady rozpoczął prof. Tadeusz Aleksander – przewodniczący Rady Nauko-

wej Konferencji. Wykład inauguracyjny na temat Ludzi starych w kulturze in-

dywidualizmu został wygłoszony przez prof. Józefa Kargula.  

Profesor Adam Kurzynowski w swoim referacie zwrócił uwagę na aktywność 

zawodową osób starszych będącą czynnikiem warunków bytu i jakości życia. 

Trzecie w kolejności było wystąpienie Marie-Francoise Iwaniukowicz, które 

dotyczyło psychoanalitycznych aspektów staroście według dzieła Charlotte 

Hefray. Na uwagę zasługiwały również referaty dotyczące działalności Sekcji 

Polskiej Światowego Związku Kształcenia Dorosłych oraz kształcenia usta-

wicznego jako elementu przygotowania do starości. W trakcie pierwszego dnia 

sympozjum wystąpiła również prof. Lucyna Frąckiewicz, mówiąc na temat 

wyzwań edukacyjnych związanych z procesem starzenia się społeczeństwa oraz 

prof. Małgorzata Baron-Wiaterek, która zwróciła uwagę przede wszystkim na 

zadania polityki społecznej w stosunku do osób w podeszłym wieku. Referat 

mgr Haliny Misiewicz ukazał, w jaki sposób za pomocą programów aktywno-

ści lokalnej można budować partnerstwo na rzecz ludzi starszych. Jako ostatnia 

w pierwszym dniu konferencji wystąpiła dr Sonia Kędziora, przedstawiając 

wyniki badań na poczuciem alienacji u osób starszych. Całodzienne obrady 

zakończyła uroczysta kolacja. 
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Obrady w drugim dniu sympozjum zostały rozpoczęte referatem prof. Olgi 

Czerniawskiej, która w swoim wystąpieniu przedstawiła między innymi poglą-

dy studentów na temat starości, a także jak młode społeczeństwo odnosi się do 

porad starszego pokolenia. Drugi z referatów przedstawiony przez Isabelle Fer-

retti-Schann dotyczył kształcenia asystentów osób samodzielnych, w szczegól-

ności osób u kresu życia. W kolejnym referacie zostały przedstawione działania 

na rzecz osób starszych w środowisku zamieszkania. W swoim referacie mgr 

Lidia Selerzyńska-Martela zawarła informacje na temat wolontariatu na rzecz 

aktywizacji osób starszych. Jako ostatnia wystąpiła mgr Maria Dłucik, prezen-

tując program senior – seniorowi, który miał na celu aktywizację i poprawę 

jakości usług opiekuńczych poprzez wykorzystywanie między innymi do-

świadczeń zawodowych oraz pracy wolontaryjnej w środowisku lokalnym. 

Referaty wygłoszone w trakcie dwudniowych obrad wzbudziły żywe dysku-

sje – kontynuowano je również w czasie przerw. Podsumowania i zakończenia 

konferencji dokonali prof. Lucyna Frąckiewicz oraz dr Elżbieta Górnikowska-

-Zwolak i Rektor GWSP w Mysłowicach dr Mirosław Wójcik, który zaprosił 

gości na kolejną konferencję z cyklu Wyzwania Współczesnej Edukacji Do-

rosłych za rok.  

Wszystkie referaty wygłoszone na konferencji zostaną zebrane w formie pu-

blikacji, która zawierać również będzie referaty osób nieobecnych w Zakopa-

nem. Można pokusić się o stwierdzenie, iż cel konferencji, jakim była prezenta-

cja oraz wymiana doświadczeń zdobytych dzięki praktyce badawczej i anali-

zom teoretycznym z obszaru współpracy gerontologii i andragogiki, został 

w pełni osiągnięty.  
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